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Schule Schulleitung Anschrift PLZ/ 

Ort                                                   

Telefon FAX Email-Adresse 

Stadtbezirk Mitte 

Liboriusschule Barbara  

Klefken 

Josephinenstr. 80 44807 

Bochum 

0234/592909 0234/9505304 liboriusschule@bochum.de  

GS In der Vöde Christian  

Reifer 

Castroper Str. 235 44791 

Bochum 

0234/593136 0234/9505337 grundschule-in-der-voede@bochum.de 

Schulverbund 

Feldsieper Schule mit  

TStO: Fahrendeller Str. 27 

 

Michael  

Latz 

 

Feldsieper Str. 94 

 

44809 

Bochum 

 

0234/513024 

 

0234/9586941 

 

feldsieper-schule@bochum.de 

 

Schulverbund 

Lina-Morgenstern-Schule 

mit TStO: Havelstr. 12 

 

Jürgen Paul  

Roos 

 

Bonhoefferstr. 50 

 

44803 

Bochum 

 

0234/9351350 

 

0234/9351352 

 

Lina-morgenstern-schule@bochum.de 

 

Vels-Heide-Schule Marina  

Wieskämper 

Sanderweg 25 44803 

Bochum 

0234/9351363 0234/9351365 vels-heide-schule@bochum.de  

Drusenbergschule Claudia 

Neuse 

Drusenbergstr. 33 44789 

Bochum 

0234/331856 0234/325031 drusenbergschule@bochum.de 

 

Friederikaschule Angela  

Heininger 

Friederikastr. 19 44789 

Bochum 

0234/332180 0234/3250501 friederika-schule@bochum.de 
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GS An der Maarbrücke 75 Dirk  

Sälzer 

An der Maarbrücke 75 44793 

Bochum 

0234/13737 0234/9620151 ggs-an-der-maarbruecke@bochum.de 

Arnoldschule Yvonne 

Schröter 

Arnoldstr. 31 44793 

Bochum 

0234/16751 0234/9160317 Arnoldschule@bochum.de 

 

Schulverbund 

Emil-von-Behring-Schule 

mit TStO:  

Hordeler Heide 169 e 

 

Dr. Simone 
Clausen- 

 

Rastenburger Str. 11 

 

44809 

Bochum 

 

0234/521532 

 

0234/9520034 

 

ggs-hofstede@bochum.de  

Wilbergschule Sabine  

Pischalla 

Wilbergstr. 3 44807 

Bochum 

0243/531438 0243/9041054 wilbergschule@bochum.de  

Stadtbezirk Wattenscheid 

GS Günnigfeld Thomas 

Dresler 

Marktstr. 21 44866 

Bochum 

02327/23310 02327/900288 ggs-guennigfeld@bochum.de  

Gertrudisschule Tanja  

Knopp 

Vorstadtstr. 14 44866 

Bochum 

02327/229273 02327/229275 gertrudisschule@bochum.de  

Glückaufschule Barbara 

Zellien 

-kommissarisch- 

Bochumer Str. 69/71 44866 

Bochum 

02327/61605 02327/900338 glueckaufschule@bochum.de 

GS Leithe Tanja Knopp 

Dirk Sälzer 

kommissarisch 

Schulstr. 7 44866 

Bochum 

02327/939249 02327/939217 ggs-leithe@bochum.de 

GS Westenfeld Johannes  

Maneke 

Westenfelder Str. 107 44867 

Bochum 

02327/939273 02327/939275 ggs-westenfeld@bochum.de  
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Kirchschule Höntrop Kerstin 

Krimpmann 

Wattenscheider 
Hellweg 87/89 

44867 

Bochum 

02327/957107 02327/957109 kirchschule-hoentrop@bochum.de  

Regenbogenschule Katharina-Maria 

Sudhoff 

-kommissarisch- 

Preins Feld 3 44869 

Bochum 

02327/780504 02327/977166 regenbogenschule@bochum.de  

Dietrich-Bonhoeffer-Schule Nicole  

Meyer 

Ruhrstr. 150 44869 

Bochum 

02327/72235 02327/977144 dietrich-bonhoeffer-schule@bochum.de 

Stadtbezirk Nord 

Frauenlobschule Katharina  

Rogula 

Frauenlobstr. 91 44805 

Bochum 

0234/865025 0234/8102241 frauenlobschule@bochum.de 

Schulverbund 

Hans-Christian-Andersen-
Schule mit TStO:  

Castroper Hellweg 556 

 

Iris Linz 

(kommissarisch) 

 

Heinrichstr. 40 

 

44805 

Bochum 

 

0234/87498 

 

0234/8102234 

 

hans-christian-andersen-schule@bochum.de 

 

Maischützenschule Gisela  

Plattfaut 

Maischützenstr. 70 44805 

Bochum 

0234/235105 0234/9231631 maischuetzenschule@bochum.de  

Stadtbezirk Ost 

GS Laer Tim  

Striebe 

Alte Wittener Str. 19 44803 

Bochum 

0234/352164 0234/9351327 grundschule-laer@bochum.de 

Amtmann-Kreyenfeld-Schule Annegret  

Hesterberg de 

Hernàndez 

Kreyenfeldstr. 80 44894 

Bochum 

0234/262072 0234/9231627 amtmann-kreyenfeld-schule@bochum.de  
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Von-Waldthausen-Schule Ute  

Klein 

Von-Waldthausen-Str. 
82 

44894 

Bochum 

0234/262138 0234/9231633 ggs-von-waldthausen-str.@bochum.de  

Schulverbund 

Michael-Ende-Schule 

mit TStO: Somborner Str. 22 

 

Bianca  

Beyer 

 

Oberstr. 65 

 

44892 

Bochum 

 

0234/287654 

 

0234/9271441 

 

michael-ende-Schule@bochum.de 

Schulverbund 

Bunte Schule  

mit TStO: Hörderstr. 116 

Dagmar  

Schnitzler 

(kommissarisch) 

 

Am Neggenborn 75 

 

44892 

Bochum 

 

0234/286116 

 

0234/9271443 

 

bunteschule@bochum.de 

Schule am Volkspark 

 

Heike  

Wiggershaus 

Alte Bahnhofstr. 170 44892 

Bochum 

0234/287797 0234/9271378 Schule-am-Volkspark@bochum.de 

 

Stadtbezirk Süd 

Schulverbund 

Schule im Kirchviertel 

mit TStO: Borgholzstr. 27 

 

Barbara 

Abel-Langner 

 

Markstr. 290 

 

44801 

Bochum 

 

0234/9730003 

 

0234/9730005 

 

brenscheder-schule@bochum.de  

Gräfin-Imma-Schule Susanne  

Jäger 

Kemnader Str. 218 44797 

Bochum 

0234/9791720 0234/9791722 graefin-imma-schule@bochum.de  

GS Auf dem Alten Kamp 
35/37 

Isabelle 

Steinkühler 

Auf dem Alten Kamp 
35/37 

44803 

Bochum 

0234/382628 0234/939039 ggs-auf-dem-alten-kamp@bochum.de 
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Hufelandschule Gabriele  

Danz 

Hufelandstr. 17 44801 

Bochum 

0234/701422 0234/9719181 hufelandschule@bochum.de  

Waldschule Britta  

Hartmann 

Hustadtring 144 44801 

Bochum 

0234/703620 0234/9719121 waldschule@bochum.de  

Stadtbezirk Südwest 

Sonnenschule Mario  

Zappalà 

Lange Malterse 18 44795 

Bochum 

0234/9431183 0234/9431185 sonnenschule@bochum.de 

Natorpschule Patricia 

Tiemann 

Natorpstr. 51 44795 

Bochum 

0234/9470120 0234/9470122 natorpschule@bochum.de  

Neulingschule Björn  

Wiezoreck 

Neulingstr. 15 44795 

Bochum 

0234/9470113 0234/9470115 neulingschule@bochum.de  

GS Linden Jutta 

Bormann 

Donnerbecke 3 44879 

Bochum 

0234/9422090 0234/9422092 grundschule-linden@bochum.de 

Astrid-Lindgren-Schule Nathalie  

Hegener 

Lindener Str. 28 44897 

Bochum 

0234/9422016 0234/9422018 190160@schule.nrw.de 

 

Köllerholz-Schule Stephan  

Vielhaber 

Köllerholzweg 61 44879 

Bochum 

0234/9422097 0234/9422099 koellerholzschule@bochum.de  

GS Dahlhausen Christiane  

Schmidt 

 

Dr.-C.-Otto-Str. 
112/114 

44879 

Bochum 

0234/9422083 0234/9422085 grundschule-dahlhausen@bochum.de 
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Kath. Grundschulen 

Weilenbrink-Schule Barbara  

Appelhoff 

Arndtstr. 27/29 44787 

Bochum 

0234/13755 0234/9160499 weilenbrinkschule@bochum.de  

Don-Bosco-Schule Dr. Elisabeth 
Hennecke 

Friederikastr. 21 44787 

Bochum 

0234/332103 0234/3250527 don-bosco-schule@bochum.de  

 

Alle Grundschulen haben ein offenes Ganztagsangebot. 
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